
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006555/2020

 
VISTO:

La solicitud cursada por los Directores de las carreras de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en
Sociología, referida a la presentación de la nómina de docentes para dictar como carga anexa a los cargos que
posean, las asignaturas correspondientes al primer, tercer y quinto cuatrimestre del 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución N° 45/2020 el Honorable Consejo Directivo autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.
Vicedecana de la Facultad de Ciencias Sociales a resolver, ad-referendum del Honorable Cuerpo, los asuntos que
revistieren carácter de urgencia y que fueren menester para el normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 7 de julio del 2020, se emite la  RD-2020-225-E-UNC-DEC#FCS, mediante la cual:

Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y en las
asignaturas pertenecientes al Ciclo Inicial Común (Primer Cuatrimestre) de las carreras de grado Licenciatura
en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan: Asignatura FUNDAMENTOS
DE LA CIENCIA POLÍTICA - Cátedra A - Profesora Adjunta: CARRIZO, Cecilia (Legajo 32860). Asignatura
SOCIOLOGÍA SISTEMÁTICA - Profesora Adjunta: SERVETTO, Silvia (Legajo 33799) - Profesor Asistente:
GIOVINE, Manuel Alejandro (Legajo 41069). Asignatura INTRODUCCIÓN AL CONOCIMIENTO DE LAS
CIENCIAS SOCIALES - Profesora Adjunta: PAPALINI, Vanina (Legajo 38085). Asignatura HISTORIA
SOCIAL Y POLÍTICA I - Profesor Titular: CARBONETTI, Adrián (Legajo 34406) - Profesor Asistente:
MIGNON, Carlos (Legajo 46778). 

Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y en las
asignaturas pertenecientes al Ciclo Inicial Común (Tercer Cuatrimestre) de las carreras de grado Licenciatura
en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan: Asignatura ECONOMÍA
POLÍTICA II - Profesora Adjunta: MORON, Silvia (Legajo 34358). Asignatura HISTORIA SOCIAL Y
POLÍTICA III - Profesora Adjunta: SERVETTO, Alicia (Legajo 31974) - Profesor Adjunto: SHAW, Enrique
(Legajo 29947), REQUENA, Pablo (Legajo 39977), Profesor Asistente: INCHAUSPE, Leandro (Legajo
36516). 

Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y en las
asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de las carreras de grado
Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan: Asignatura
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN SOCIAL II - Profesora Adjunta: MEIROVICH, Valeria (Legajo
41177) Profesoras Asistentes: MORALES, Susana (Legajo 40840), PLAZA SCHAEFFER, Verónica (Legajo
41868). Asignatura ESTADÍSTICA I - Profesor Adjunto: GOMEZ, Pablo Martin Sebastián (Legajo 54942)



Profesora Asistente: ANTOLIN SOLACHE Ana (Legajo 80083). 

Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y en las
asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de la carrera de grado
Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan: Asignatura SOCIOLOGÍA DE LAS
ORGANIZACIONES - Profesores/as Titulares/as: FLORES Maria Elena (Legajo 37037) y OBEIDE, Sergio
(Legajo 27081). Asignatura PROBLEMÁTICA DE LA SOCIOLOGÍA LATINOAMERICANA Y ARGENTINA -
Profesor Adjunto: DIEGO GARCÍA (Legajo 37037). 

Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y en las
asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de las carreras de grado
Licenciatura en Ciencia Política que a continuación se detallan: Asignatura DERECHO CONSTITUCIONAL -
Profesores/as Asistentes: NALLIM, María de los Ángeles (Legajo 44759), GUIÑAZU, Claudio Esteban
(Legajo 38631) y PIZZICARI, Fernando Nicolás (Legajo 43550). Asignatura TEORÍA DEL ESTADO Y SUS
TRANSFORMACIONES HISTÓRICAS - Profesor Asistente: JOB, Sergio Fernando (Legajo 45069). 

El debate producido por el H. Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar en todos sus términos la  RD-2020-225-E-UNC-DEC#FCS, que forma parte de la
presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EXP-UNC:0006555/2020


 
VISTO:


La solicitud cursada por los Directores de las carreras de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en
Sociología, referida a la presentación de la nómina de docentes para dictar como carga anexa a los cargos
que posean, las asignaturas correspondientes al primer, tercer y quinto cuatrimestre del 2020; y


CONSIDERANDO:


Que mediante resolución FCS 127/20, que dispuso las designaciones interinas del personal
docente de la FCS (periodo abril de 2020 - marzo 2021) se consignaron las cargas anexas
de dichos docentes.


Que resulta necesario reconocer las cargas anexas al personal docente concursado de la
FCS y a quienes la realizan desde cargos de otras facultades de la UNC.


Que los reglamentos del CEA e IIFAP aprobados por resoluciones FCS 823/17 y 909/17
respectivamente, en sus artículos 16° establecen que la actividad docente deberá incluir
docencia de grado en la FCS como carga anexa de acuerdo a su cargo y dedicación.


El informe de situación de revista del Área de Recursos Humanos de la Facultad.


Que la Res. HCD 45/20 autoriza a la Sra. Decana o en su defecto a la Sra.Vicedecana de esta Facultad a
resolver, ad referéndum del H. Consejo Directivo, los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que
fueren menester para el normal funcionamiento de la Casa.


POR ELLO:


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


AD-REFERÉNDUM DEL HCD


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y
en las asignaturas pertenecientes al Ciclo Inicial Común (Primer Cuatrimestre) de las carreras de grado Licenciatura
en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan:







Asignatura FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA POLÍTICA - Cátedra A  - Profesora Adjunta: CARRIZO, Cecilia (Legajo
32860).


Asignatura SOCIOLOGÍA SISTEMÁTICA  - Profesora Adjunta: SERVETTO, Silvia (Legajo 33799)  - Profesor
Asistente: GIOVINE, Manuel Alejandro (Legajo 41069).


Asignatura INTRODUCCIÓN AL CONOCIMIENTO DE LAS CIENCIAS SOCIALES - Profesora Adjunta: PAPALINI,
Vanina (Legajo 38085).


Asignatura HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA I  - Profesor Titular: CARBONETTI, Adrián (Legajo 34406) - Profesor
Asistente: MIGNON, Carlos (Legajo 46778).


ARTÍCULO 2°: Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y
en las asignaturas pertenecientes al Ciclo Inicial Común (Tercer Cuatrimestre) de las carreras de grado Licenciatura
en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan:


Asignatura ECONOMÍA POLÍTICA II - Profesora Adjunta: MORON, Silvia (Legajo 34358).


Asignatura HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA III - Profesora Adjunta: SERVETTO, Alicia (Legajo 31974) - Profesor
Adjunto: SHAW, Enrique (Legajo 29947), REQUENA, Pablo (Legajo 39977), Profesor Asistente: INCHAUSPE,
Leandro (Legajo 36516).


ARTÍCULO 3°: Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y
en las asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de las carreras de grado
Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan:


Asignatura METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN SOCIAL II - Profesora Adjunta: MEIROVICH, Valeria (Legajo
41177) Profesoras Asistentes: MORALES, Susana (Legajo 40840), PLAZA SCHAEFFER, Verónica (Legajo 41868).


Asignatura ESTADÍSTICA I - Profesor Adjunto: GOMEZ, Pablo Martin Sebastián (Legajo 54942) Profesora Asistente:
ANTOLIN SOLACHE Ana (Legajo 80083).


ARTÍCULO 4°: Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y
en las asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de la carrera de grado
Licenciatura en Sociología que a continuación se detallan:


Asignatura SOCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES - Profesores/as Titulares/as: FLORES Maria Elena (Legajo
37037) y OBEIDE, Sergio (Legajo 27081).


Asignatura PROBLEMÁTICA DE LA SOCIOLOGÍA LATINOAMERICANA Y ARGENTINA - Profesor Adjunto: DIEGO
GARCÍA (Legajo 37037).


ARTÍCULO 5°: Para el Ciclo Lectivo 2020, reconocer como carga anexa a sus cargos de revista, a los docentes y
en las asignaturas pertenecientes al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de las carreras de grado
Licenciatura en Ciencia Política que a continuación se detallan:


Asignatura DERECHO CONSTITUCIONAL - Profesores/as Asistentes: NALLIM, María de los Ángeles (Legajo
44759), GUIÑAZU, Claudio Esteban (Legajo 38631) y PIZZICARI, Fernando Nicolás (Legajo 43550).


Asignatura TEORÍA DEL ESTADO Y SUS TRANSFORMACIONES HISTÓRICAS - Profesor Asistente: JOB, Sergio
Fernando (Legajo 45069).


ARTÍCULO 6°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Girar al HCD a sus efectos. Oportunamente, archivar.









		fecha: Martes 7 de Julio de 2020

		numero_documento: RD-2020-225-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-07-07T11:25:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-07T16:55:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-07T16:55:39-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2020-76-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 7 de Agosto de 2020
		2020-08-07T11:15:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:18:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T12:18:23-0300
	GDE UNC




